Angel. & Iaf. ff. si quis caution. Natta in consil. 218. numer. 6. Vancius in cit. de nullitate defec. usifid. ordin. num. 66. in b. Menoch. in tract. de arbitrio. audie. casu 118. num. 7. & casu 152. numer. 13. D'Beccius. consil. 104. numer. 3. & seq. & vbi cuncte aliquid est permisum ex causa. sive qua aliquoquin est prohibitum, tunc causa est probanda, ideo quando causa nulla excusas a delicto, vel a dole, est probanda, non est probandum et quoque [53] quod motus quis fuerit ex ex causa Aret. in consil. 80. num. 1. Alexand. in consil. 109. numer. 13. vol. Decin. consil. 451. num. 11. & quod datur appellatio folium ex causa, tunc [54] causa est probanda. Innoc. in c. nostra. num. 5. & 6. de procurato. Ang. in l. quoniam. num. 3. C. de appellatio. Imo. in cibona. num. 15. vbi Deci. num. 27. de appetito. & est generaliter verum quod causa probari debet, quando [55] aliquid permittit folium ex causa, & canderio. vbi Aret. numer. 1. Infric. ex quib. causam non lic. Dec. in l. num. 7.C. de edent. Cephal. in consil. 65. in fin. ita ergo in proposito si non licet alimenta petere extra dominum nisi subsistente iusta causa, legatarii, qui causam illam allegant, tenetur probare, & vbi cuncte a regulis juris recedunt ex causa, ea est expianda [56] & probanda. Alexand. in l. propterdamus, illud proculdubio, vbi Iac. de S. Georgio. Cade iud. Felin. in cap. i. num. 7. de te indic. Deci. in c. consulfus. num. 4. de appetito. Crot. in leg. filius familiars. diui. num. 105. 8. de leg. 1. Tyraquel. in tract. de pannis tempore, in pœnitentia. numer. 4. & sequ. & hoc casu non sufficiunt testes singulares [57] nec per eos probatur iusta causa, vt concludit Alexan. in consil. 100. ferè per totum. vol. 3. sed de hoc vide Cim. Simeon. dubitatio. 11. num. 114. vbi tenet quod & per testes singulares, & per famam probetur discordia, & rixa.

Secundo principaliter limitatur conclusio nostra, vt non habeat locum, quando legatus est factum alteriusmodi, si cum herede noluerit, vel non potuerit habere, quia tunc sufficit, quod legatus nolit collatum ei enim [58] omnis habentandi in legarij voluntatis, & ab ea dependet, id est cum non vult habere consequitur legatum. Socin. in consil. 12. volum. 1. volum. 3. sufficit enim ex dubius [59] alternativa alteram esse veram. leg. si quis ita, in fin. vbi Alexand. & alijs. de verb. oblig. glof. & Cardin. in clem. in ver. quem etiam de concepcione præbend. Bald. in l. ea leg. colum. vltim. vers. vltimo quartu. C. de condicione ob caus. & in cap. cum inter. de recipr. & vbi cuncte obligatio et alternativa. [60] licet vitrumque sit in obligatione. si duo, vbi Barto. ff. de verb. oblig. tamen non potest alterum peti. [61] Specu. in tina. de concepcione. libell. vltim. & nota. cum ergo eodem modo alimenta reliquaque sufficiunt quod legatus non velit cum herede habere, licet possit, quia eo ipso quod non vult est impleta conditio relati, hanc etiam opusione tenuit Cstr. in d. consil. 167. colum. 1. in fin. vol. 1. Durante. d. tit. 6. caut. 56. num. 3.

Ind. fortis dicit Calbrem. loco praedito, quod si reliquaque nostra factum sit sub conditione si non habentandi cum filiis, tunc [62] legatus nolit consequitur si nolit cum illis habere, etiam si potuerit, quia illa copertio intelligitur si non voluerit, et non potuerit, ut institut. de vulg. substitutione. in b. 1. num. 40. 11.

Eodem modo Natta in consil. 180. in hispid. Corn. in consil. 191. colum. pen. volum. 1. vult quod legata-

ris sub conditione si non posset stare cum herede possit petere alimenta extra dominum si non vult habere cum eo, licet id facere possit commode, quia potencia habitandi collata sit in favorem legatarii, sed hoc est falsum, & repugnat [64] ita quia supra diximus ex communis Doctorum opinioni, & dispositio concepta in unum talium non extenditur ad alium, vt de substitutione [65] probat text. in l. ex fadto. 3. item quarto, vbi Barto. ff. de vulg. & popul. commodissime. si de lib. & polithum. leg. eum docem, in princip. ff. soluto matrimonio, & faciunt generales regule, quod derum sub una conditione confert ademptum sub contraria, & conditio impleri debet in forma specifica, cum similibus.

Tertio principaliter tripla conclusionem nostram, quia, & si legatus non possit alimenta petere extra dominum nulla subsistente causa, quando testatur ea reliquit praestanda in domo, tamen heres ipse bene potest ea perficere [66] extra dominum initio legatorio, vt bene concludit Cstr. in d. consil. 167. colum. 2. vers. nec ob leg. i. ff. de pena. leg. volum. 1. quia adiectio domus est apposita fauori heredes, proinde potest heres illi renunciare, allegat non in leg. Cato. 5. Imperator. ff. de alimen. & cibis. legat. Cordob. qui tamendio Calbrem. non meminit in d. leg. ff. quis a liberis, & si quis ex his numer. 204. per generalem regulam, quod potest quilibet renunciare fauori suo, si quis in conscribendo, C. de pact. & reprehendit Ange. Aret. qui contrarium tenet, tota autem haec controvergia dependet ab eo articulo, an dominus designatione concernat folius heredis fauorem, an vero etiam ipsius legatus, pro quo videndi erunt Doctores, quos citauit supra haec eadem questione.

Quarto principaliter limita non procedere, quando ageretur nos de primo herede, sed de secundo, nam & si heres [67] hereditis sit etiam heres testatoris, leg. fin. ff. her. instituer. & appellatione hereditis versus duas [68] in infinitum, i. hereditis appellatio. & leg. scindendum. ff. de verb. signifi. tamen quando testator reliquit aliam partem in domo heredes non tenet legatus habere cum herede [69] hereditis, vel cum secundo herede, ita determinat. Bertran. in consil. 67. nutrit. 4. volum. 7. quia vbi testator meminit de suo herede, non venit heres hereditis, sed primus foliannudo, licet aliud sit, quando loquitor de herede [70] tertiij, vt probat text. in l. qui liberis. & hac viceba. ff. de vulg. & popul. vbi id potest Bart. Ang. Cate. Alex. Iaf. & id est indubitum. secundum Bertr. loco praedito, quando testator loquitor de hereditibus infra scriptis. Tunc enim refringitur ad nominatos, & ad eos, qui corporalibus oculis legi possunt, & testamento.

An vero legatum alimentorum, quod semel deficit ob conditionem habitandi non feruntur reintegreti si legatus incipiat [71] habere, dixi inter prouid. alimentum, in quod si quando credidit minor deficiens per easum facias dehinc legatum potest Deci. in consil. 620. per totum.

S. M. A. R. I. A.

1. *Hares alimenta præstas in loco sui domicili, non vlt alimentarius degit.*
2. *Debetur non tenere debitum ferre ad dominum creditori, qui sit domus deservit.*
3. *Debetur folius in domus creditori, quando apparet de sacra testificari valuerat.*
4. *Filius patris bennita das alimenta in loco, vbi illi degit.*

5. *Filius tenet patri solvere alimenta semper in dominio patris.*
6. *Debitor qui reuerentiam debet creditori, senecte debitorum deferre ad dominum debitorum diversi dominio.*
7. *Debitor tenet debitorum ferre ad dominum creditori, qui custodit suos ferros.*
8. *Heres debitor alimentorum solitus velletur non in deforendis rebus in alienorum a necessariis usi creditorum sit utile.*
9. *Velletur rationem habere debet inde, quando taxat alimenta.*
10. *Promissio bonorum facit erigere promissionem legis.*
11. *Velletur solvitur ab herede, quando alias ministrantur a mente.*
12. *Uficialium res non solitus collat. quando illa absorberem usum fructuum.*
14. *Debitor tenet debitorum ferre ad dominum creditori, non quando alias de bonis ejus invole.*
15. *Gabellia pro rebus, que donant ad alimenta, solvuntur a debitor.*
16. *Periculus rei perirent ad dominum, et debitorum ante solvendum.*
17. *Debitor generis non liberatur re perempta.*
18. *Debitor generis liberatur re perempta, quando genus debetur tamquam genere.*
19. *Debitor quantitas res ipsius speciei, indicaver debitoris species.*
20. *Alimenta debita ex fructibus certi fuendi, extenuit debitorum quartuum se excedente fructibus.*
21. *Debitor, qui cepit uno in loco, cogitat in futurum solvere credita in loco.*
22. *Heres, qui uno in loco solvit unum legatum, cogitat reliqua eius in loco solvere, vide causa, num. 35.*
23. *Confundendo ascenditur, quando agimus de loco ubi solvendum est.*
24. *Confundendo declaratur contraria.*
25. *Heres videtur quasi contrahere cum legatoris.*
26. *Solum inducere personam aliud.*
27. *Volumus tacita quod ex alio colligitur, non extenditur ultra quam ex alio de necessitate inferatur.*
28. *Sobrium parentis debet, non cogitat alterius parentis solvere.*
29. *Primum solvuntur fons, non sibi praeindicata reliqua.*
30. *Confundens in una alia inducione confutatur confundens in reliquis.*
31. *Quae sororibus faciliter tollitur et quam ius communione.*
34. *L. si fiducie immisum, s. fin. ff. de iudic. quemodo prout edat.*
35. *Anglia l.c. de fiducie, reprobatur à Pofte.*
36. *Heres cogitat alimenta deferra ad locum legatorum, quando proprius ipius debet, et personam legatorum non potest ultro accedere.*
37. *Volumus reliquias facit ratione.*
38. *Volumus reliquias equiparatur legi.*
39. *Volumus colligitur ex personarum conditione.*
40. *Legatione alimentorum solvit filios propositi debet loco iudic.*

Q.VÆSTIO XVI.

Atis explanatus supra, quando alimentarius stenetur habitare cum herede, vel heres tenetur ex eis debito a filiorum praefitare: nunc videndum est, quo in loco pristini debent res ad alimenta necessarie, quando heres & alimentarius diversa habent domicilia, & quod domicilium continent omnes quod heres [1] dabit in loco vbi habet domicilium, non autem vbi degit alimentarius, nisi aliud appareat de voluntate testatoris, leg. sed eti. si fusciper fl. leg. Titia Seio, in princip. si de leg. l. leg. 3. si de alimen. & cibar. leg. Et per ea iura ita concludit Bartol. in leg. 1. numero quartodecim de alimen. & cibar. lega. & in l. solent, num. 4. si. cod. titul. vbi art. quod alimenta non debent praefitari in loco, vbi degit alimentarius, ponit glo. in l. cum his, vult igitur, vbi Ang. & Falgo. notant, si. de transac. Praet. Papier. in for. libel. quo agit prole fung. 4. 1. num. 70. qui omnes loquantur, quando a testatore locus non est specialiter designatus, Duen. reg. 161. in prim. Simon de interpret. vltim. volunt. lib. 4. dubit. 11. numer. 104. & hoc procedit secundum regulam quod vbi creditos, & debitor sunt diutissimi domiciliis, debitor [2] non teneat debitum portare ad dominum creditoris, sed factum est paratus in solvere in suo domicilio, quando in obligatione locus non est expressus, vt probat text. in leg. item illa verba, in princip. si de confit. pecun. vbi glo. in ver. non venit, Bartol. & Doctores omnes, ita quoque regulam constitut Alb. in lega. numer. 12. C. de iur. emphyteu. Bald. in l. acceptam, num. 12. C. de iur. Ang. in l. spatiu. num. 3. si. de en. Bartol. in l. cum filius 4. si promulg. nume. 1. si de verb. oblig. vbi idem tenet Ange. Calk. Alexan. l. & alij Rom. in l. de die 5. qui mulierem, numer. 14. si. qui sust. cogant. Abb. in ca. significante, num. 9. de pignorib. & in c. licet il l. num. 13. de fimo. l. s. d. leg. 2. num. 92. C. de iure empty Roland. in consil. 87. numer. 14. & seq. vol. l. A. Cum igitur heres & legatarius sint diutissimi fori, cogitur legatarius recipere alimenta in foce hereditis si non est aliter promisum a testatore, vel consentaneum inter partes, & sufficit contrarium apparet ex tacita [3] testatoris voluntate, l. fideicommissum in princip. & d. leg. fed. & si fusciper, 5. libertatis, si de iudic. leg. cum res. in princip. si de leg. Simon d. num. 104. sed ante cum idem voluit Ang. in d. l. cum his vult igitur, vbi & perduca intelligi si de transac. dicens, quid vbi ex conieaturur apparet, vbi testator voluerit alimenta praefitari, erit voluntas illius servanda.

Limitatur etiam, vt non procedat in filio qui patrem tenet alicet, nam licet ille propter existimationem possit esse in eadem provinca cum filio, tenetur tandem [4] filius mittere alimenta ad locum, vbi pater habitat, si vero contingit, in Autch. de incert. collat. 2. & ibi nec glo. in veris. alia necessaria, & si fuit hac qualis Fortitui, vt refert ibi Niclaus de Neapo. id quod oritur forte ex obligations natura, qua filius obstringitur. ¹¹

Sed applicatur limitatio, vt procedat etiam in patre non bannito, qua nihilominus ei tenetur filius ex eis patriam degenti alimenta praefitare [5] vbi habitat, quemadmodum pet. terz. in d. s. si vero contingit, concludit Bartol. in tractat. de aliment. num. 2. vbi dicit rationem illius textus non esse patris deportationem, quia etiam deportatus potest manere nuntium ad dominum filii, vbi capiat alimenta, allegat Dyn. in istam l. l. si de confit. pecun. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437.